[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2017г.                                                                                                             №  165
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 9 сентября 2015г. № 541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 9 сентября 2015г. № 541 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (далее – приложение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. приложения изложить в новой редакции:

«1.2. Заявителями являются в соответствии с частью 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации правообладатели земельных участков - физические лица (в том числе индивидуальные предприниматели) и юридические лица.»;

1.2. пункт 2.3. приложения изложить в новой редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

1) решение о выдаче градостроительного плана земельного участка (далее – решение о предоставлении муниципальной услуги), уведомление о предоставлении муниципальной услуги;

2) решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка (далее – решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги), уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.3. в пункте 2.4. приложения:

1.3.1. число «30» заменить числом «20»;

1.3.2. добавить абзац следующего содержания:

«При подготовке градостроительного плана земельного участка Орган в течение 7 дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат представлению в Орган в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.4. подпункт 14 пункта 2.5 приложения изложить в новой редакции:

«14) Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.03.2016 № 133 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования для Республики Коми» (http://www.pravo.gov.ru, 24.03.2016);»;
1.5. пункт 2.14. приложения изложить в новой редакции:
«2.14. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории;

2) лица, не предусмотренные частью 5 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Немчинова А.Л.

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 июля 2017 года.
Руководитель администрации                                                                                        В.И. Ивочкин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ